



BOSCH

Corporate Relationship Department
BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring
Rotunda Building
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai – 400 001
Scrip code:500530

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, C-1, Block G
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E)
Mumbai – 400 051
Scrip code: BOSCHLTD

Bosch Limited
Post Box No:3000
Hosur Road, Adugodu
Bangalore-560030
Karnataka, India
Tel +91 80 67522315
Secretarial.corp@in.bosch.com
www.boschindia.com
L85110KA1951PLC000761

30.06.2023

Dear Sir/Madam,

Ref: Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Sub: Publication of Newspaper Notice dated 29.06.2023 pursuant to IEPF (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016

We enclose herewith copy of the Newspaper Notice dated 29.06.2023 published in Business Line (All Edition) and Kannada Prabha (Bengaluru Edition) on 30.06.2023 pursuant to the requirement of the Investor Education and Protection Fund (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended.

Kindly take the same on record.

Thanking you,

**Yours faithfully,
for Bosch Limited,**

**V Srinivasan
Company Secretary & Compliance Officer**

Enclosed: as above

Bosch Limited

Registered Office: Hosur Road, Adugodi, Bengaluru - 560 030
Website: www.bosch.in; e-mail: investor@in.bosch.com Phone: 080-6752 3878
CIN: L85110KA1951PLC000761

NOTICE**(For the attention of Equity Shareholders of the Company)**

Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

This notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules").

Pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Rules, the Company is mandated to transfer all shares in respect of which dividends have not been paid or claimed for seven consecutive years to Investor Education and Protection Fund Authority ("IEPF Authority" or "Authority").

In compliance with the requirements set out in the Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority during the financial year 2023-24 for taking appropriate action.

The Company has also uploaded details of such shareholders whose shares are due for transfer to the Authority on its website at www.bosch.in under the Section "Shareholder Information".

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the Authority, may note that the Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to the Authority as per Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which is registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded as and shall be deemed adequate notice in respect of issue of new certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to the Authority, pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by September 29, 2023, the Company shall, with a view to comply with the requirements set out in the Rules, transfer the said shares to the Authority by the due date as per procedure stipulated in the Rules.

The shareholders may please note that no claim lie against the Company in respect of shares transferred to the IEPF Authority. The Shareholders may also note that once the shares held by them and the unclaimed dividends are transferred to the IEPF, they will be entitled to claim their share(s) and the unclaimed dividend amount(s) including all corporate benefits accruing on such share(s), if any, from the IEPF Authority, by first sending physical copy of requisite documents to the Company duly signed by all the joint share-holders, if any, as per the specimen signature recorded with the Company for obtaining the entitlement letter, pursuant to Circular dated July 20, 2022 issued by IEPF Authority, and thereafter submitting an online application in Form IEPF-5 available on the website of the IEPF at <https://www.iepf.gov.in> by following the procedure as detailed in the IEPF Rules and as enumerated on the IEPF website at <https://www.iepf.gov.in/IEPF/refund.html>

In case the shareholders have any queries on the subject matter, they may contact the Company's Share Transfer Agent viz Integrated Registry Management Services Private Limited at No.30, Ramana Residency, 4th Cross, Sampige Road, Malleswaram, Bengaluru 560 003. Tel: (080) 23460815 to 818; Fax: (080) 23460819. E-mail ID: giri@integratedindia.in.

Place : Bengaluru
Date : 29.06.2023

For Bosch Limited,
V. Srinivasan
Company Secretary & Compliance Officer

ಬೆಂಗಳೂರು 03

ಕನ್ನಡಪ್ರಭ

ಶುಕ್ರವಾರ 30.6.2023

ಬಾಷ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ: ಹೊಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಆಡುಗೋಡಿ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 030
ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ : www.bosch.in ; ಇಮೇಲ್ ಐಡಿ : investor@in.bosch.com ಫೋನ್ : 080-6752 3878
CIN: L85110KA1951PLC000761

ಸೂಚನೆ

(ಕಂಪನಿಯ ಈಕ್ವಿಟಿ ಶೇರುದಾರರ ಗಮನಕ್ಕಾಗಿ)

ವಿಷಯ: ಇನ್ವೆಸ್ಟರ್ ಎಜುಕೇಶನ್ ಅಂಡ್ ಪ್ರೊಟೆಕ್ಷನ್ ಫಂಡ್ ಅಧಾರಿಟಿಗೆ (ಐಇಪಿಎಫ್) ಕಂಪನಿಯ ಈಕ್ವಿಟಿ ಶೇರುಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆ

ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದಂತೆ ("ದಿ ರೂಲ್ಸ್") ಇನ್ವೆಸ್ಟರ್ ಎಜುಕೇಶನ್ ಅಂಡ್ ಪ್ರೊಟೆಕ್ಷನ್ ಫಂಡ್ ಅಧಾರಿಟಿಯಲ್ಲಿನ (ಅಕೌಂಟಿಂಗ್, ಆಡಿಟ್, ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಫರ್ ಅಂಡ್ ರಿಫಂಡ್) ರೂಲ್ಸ್ 2016 ರಲ್ಲಿನ ಏರ್ಪಾಡುಗಳ ಅನ್ವಯ ಈ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ.

ದಿ ರೂಲ್ಸ್‌ನೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ("ದಿ ಆ್ಯಕ್ಟ್") ಸೆಕ್ಷನ್ 124(6)ರ ಅನ್ವಯ, ಡಿವಿಡೆಂಡುಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸದ ಅಥವಾ ನಿರಂತರ ಏಳು ವರ್ಷಗಳ ವರೆಗೆ ಕ್ಲೈಮ್ ಮಾಡದ ಶೇರುಗಳ ಕುರಿತಂತೆ ಇನ್ವೆಸ್ಟರ್ ಎಜುಕೇಶನ್ ಅಂಡ್ ಪ್ರೊಟೆಕ್ಷನ್ ಫಂಡ್ ಅಧಾರಿಟಿಗೆ ("ಐಇಪಿಎಫ್ ಅಧಾರಿಟಿ" ಅಥವಾ "ಅಧಾರಿಟಿ") ಎಲ್ಲ ಶೇರುಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ಕಂಪನಿಗೆ ಅಧಿಕಾರವಿರುತ್ತದೆ.

ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳ ಅನುಸಾರ, 2023-24ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಐಇಪಿಎಫ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಯಾವೆಲ್ಲಾ ಷೇರುಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಳ್ಳಲಿವೆಯೋ ಆ ಎಲ್ಲ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಸೂಕ್ತಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಂಪನಿಯು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ರವಾನಿಸಿರುತ್ತದೆ.

ಅಧಾರಿಟಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಳ್ಳಬಹುದಾದ ಆ ಬಗೆಯ ಶೇರುದಾರರ ಶೇರುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯು 'ಶೇರ್‌ಹೋಲ್ಡರ್ ಇನ್‌ಫರ್ಮೇಶನ್' ಸೆಕ್ಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.bosch.in ನಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಅಧಾರಿಟಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಳ್ಳುವ ಸಂಬಂಧವಿರುವ ಶೇರುದಾರರು ಹಾಗೂ ಫಿಸಿಕಲ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಶೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಶೇರುದಾರರು ಗಮನಿಸಬೇಕಾದುದೆಂದರೆ, ನಿಯಮಗಳ ಅನ್ವಯ ಅಧಾರಿಟಿಗೆ ಶೇರುಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಅವರು ಹೊಂದಿರುವ ಒರಿಜಿನಲ್ ಶೇರು ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟು(ಗಳಿಗೆ) ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಕಂಪನಿಯು ಹೊಸ ಶೇರು ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟು(ಗಳನ್ನು) ವಿತರಿಸುವುದಲ್ಲದೆ, ಹಾಗೆ ವಿತರಿಸಿದಾಗ, ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿದಂತಹ ಒರಿಜಿನಲ್ ಶೇರು ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟು(ಗಳು) ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತವಾಗಿಯೇ ರದ್ದಾಗುತ್ತವಲ್ಲದೆ, ಅವು ಯಾವುದೇ ಚರ್ಚೆಗೆ ಅರ್ಹವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರಿದು ತನ್ನ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯು ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ವಿವರಗಳನ್ನು, ನಿಯಮಗಳ ಅನ್ವಯ, ಅಧಾರಿಟಿಗೆ ಶೇರುಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಹೊಸ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟು(ಗಳನ್ನು) ವಿತರಣೆ ಕುರಿತಂತೆ ಸೂಕ್ತ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 29, 2023ರೊಳಗೆ ಅಥವಾ ಮುಂದುವರಿಸಬಹುದಾದ ಆ ಬಗೆಯ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಶೇರುದಾರರಿಂದ ಕಂಪನಿಯು ಯಾವುದೇ ಸಂವಹನ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ರೂಪಿಸಿದಂತೆ ಅಗತ್ಯಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧವಾಗುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ, ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಧಾರಿಟಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಶೇರುಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಷೇರುದಾರರು ಗಮನಿಸಿ - ಷೇರುಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಕ್ಲೈಮ್ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಐಇಪಿಎಫ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅಂತೆಯೇ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಮೊಬಲಗನ್ನು ಷೇರುದಾರರು ಕ್ಲೈಮ್ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನೂ ಐಇಪಿಎಫ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನೂ ಷೇರುದಾರರು ಗಮನಿಸಬೇಕು. ಅಂತೆಯೇ 2022ರ ಜುಲೈ 20ರಂದು ಐಇಪಿಎಫ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ, ಹಾಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾದ ಷೇರುಗಳು ಮತ್ತೆ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಮೊಬಲಗನ್ನು ಷೇರುದಾರರು ಕ್ಲೈಮ್ ಮಾಡಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಷೇರುದಾರರು ಮತ್ತು ಸಹಷೇರುದಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿನಂತಿಪತ್ರದ ಭೌತಿಕ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಂಪನಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಬೇಕು ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಅರ್ಹತಾಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕು. ತದನಂತರ ಐಇಪಿಎಫ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಜಾಲತಾಣ <https://www.iepf.gov.in> ದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ ಐಇಪಿಎಫ್ -5 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಐಇಪಿಎಫ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಜಾಲತಾಣ <https://www.iepf.gov.in/IEPF/refund.html> ದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.

ಈ ವಿಷಯ ಕುರಿತಂತೆ ಶೇರುದಾರರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆಗಳು ಇದ್ದರೆ ಅವರು ಕಂಪನಿಯ ಶೇರು ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಏಜೆಂಟರಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಇಂಟಿಗ್ರೇಟೆಡ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಿ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಸರ್ವಿಸಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಅವರನ್ನು ನಂ.30, ರಮಣ ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿ, 4ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು 560003. ಫೋನ್: (080) 23460815 ರಿಂದ 818 ; ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: (080) 23460819. ಇಮೇಲ್ giri@integratedindia.in ನಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಬಾಷ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ

ವಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸನ್

ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು ಬದ್ಧತೆಯ ಅಧಿಕಾರಿ

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ : 29.06.2023

